РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

   01.03.2013       19/5-гд

О внесении изменений в
«Правила обращения с пищевыми
отходами на территории города Сарова»
На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/120 от 23.01.2013), в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 26.10.2011 № 873 «Об утверждении Типовых правил обращения с пищевыми отходами» (в ред. постановлений Правительства Нижегородской области от 25.05.2012 № 304, от 16.11.2012 № 824), руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести в «Правила обращения с пищевыми отходами на территории города Сарова», утвержденные решением Городской Думы города Сарова от 15.03.2012 № 18/5-гд, (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.2 Правил исключить.

1.2. В пункте 3.1.3 Правил слова «использования и захоронения» заменить словами «использования, захоронения и уничтожения».

1.3. Пункт 3.1.5 Правил изложить в следующей редакции:

«3.1.5. Заключать договоры подряда с юридическими лицами и/или индивидуальными предпринимателями на выполнение работ по транспортированию, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов. Договоры должны заключаться на основе количественных показателей, характеризующих образование отходов (величина торговой площади, количество учащихся, количество коек и т.д.).».

1.4. Пункт 4.1 Правил дополнить абзацами следующего содержания:
«- СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»;

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов.».

1.5. В пункте 4.2 Правил слово «изоляция» заменить словом «складирование».

1.6. В пункте 4.5 Правил после слов «одних суток» дополнить словами «летом и трех суток зимой»

1.7. Пункт 4.6 Правил изложить в следующей редакции:

«4.6. В случае возможного использования пищевых отходов для откорма свиней хранить неконсервированные влажные пищевые отходы разрешается с момента их сбора летом не более 8 - 10 часов, а осенью и зимой при температуре наружного воздуха не выше 6-7оС не более 30 часов.».

1.8. Пункт 4.7 Правил изложить в следующей редакции:

«4.7. Юридические лица и/или индивидуальные предприниматели, осуществляющие обезвреживание и размещение отходов, должны иметь лицензию на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV классов опасности.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя  Городской Думы города Сарова Тихонов А.М.
Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2